
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.258 Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 224 DE 16 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE/PA nº 
33.930, do dia 24 de julho de 2019;
CONSIDERANDO a conduta reincidente da Empresa NOVA MÉDICA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. em razão de 
reiterados atrasos de entrega relativamente aos processos administrativos 
nº 2019/509348, nº 2019/642156 e nº 2020/219747;
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 025/2020 – ASJUR/FHCGV constan-
te do processo nº 2020/2149747;
CONSIDERANDO que a contratada não apresentou defesa prévia;
RESOLVE:
I – Aplicar, em face da empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
19.769.575/0001-00, a penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PAR-
TICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A FHCGV 
PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES CUMULADA COM A SANÇÃO DE MULTA 
DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE OS VALORES DAS NOTAS DE EMPENHO 
Nº 00386/2020 E 00400/2020, TOTALIZANDO O VALOR DE R$1.618,80 
(hum mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos), fulcro no artigo 
87, incisos II e III c/c §2º da Lei nº 8.666/93;
II – Da decisão, caberá recurso administrativo, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme estabelecido no art. 109, inciso I, alínea “f” da Lei 
nº 8.666/93, contando-se o prazo legal a partir da data desta publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora-Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 554446

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2225
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 10.06.2020
SERVIDOR: KATIA CRISTINA SOUZA DA TRINDADE
CPF: 641.434.222-04
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO EM ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 09.12.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/332220, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 18.05.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 554642

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE ADOÇÃO
Processo nº 2020/355163/2019
Nome: RITA MONICA OLIVEIRA DINIZ
Matrícula: 54193853/1
Cargo/Lotação MÉDICO/FPEHCGV
Período: 08/06/2020 a 04/12/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 554436
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 180, DE 05 DE JUNHO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula 
N°5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 122/2020 - PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
em manutenção corretiva e preventiva, sem substituição de peças, para 01 
(um) equipamento de hemodinâmica, marca: PHILIPS, modelo: INTEGRIS 
ALLURA pertencente ao setor de Hemodinâmica, existente nesta Fundação 
Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.

VIGÊNCIA: início em 05/06/2020 e término em 04/06/2021.
PROCESSO Nº 2020/147907.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 17/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 554475
.

CONTRATO
.

Contrato 122/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
em manutenção corretiva e preventiva, sem substituição de peças, para 01 
(um) equipamento de hemodinâmica, marca: PHILIPS, modelo: INTEGRIS 
ALLURA pertencente ao setor de Hemodinâmica, existente nesta Fundação 
Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 88.526,91 (Oitenta e oito mil, quinhentos e vinte e seis mil reais 
e noventa e um centavos).
Data de Assinatura: 05/06/2020Vigência: Início em 05/04/2020 e término 
em 04/06/2021.
Inexigibilidade nº 17/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 1040008288C
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEM LTDA
Endereço: AVENIDA MARCOS PENTEADO DE ULHÔA RODRIGUES 401, SE-
TOR PARTE 39, TAMBORÉ
BARUERI – SÃO PAULO – CEP: 06.460-040
Telefone: 55-11-99936-2582
E-MAIL: marcio.tofoli@philips.com – rafaela.souza@philips – gabriela.ma-
ciel@philips.com
Ordenadora: Alessandra Lima Leal.

Protocolo: 554470
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de lixeiras com 
tampa e pedal, para acondicionamento de resíduos, para a FPEHCGV e 
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite. EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.

LIXEIRA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPI-
LENO, COR: BRANCO, FORMATO: RETANGULAR, 
DIMENSOES: 71,0 X 44,5 X 37,0 CM (A X L X 

P), CAPACIDADE: 50 LITROS, PEDAL PLASTICO. 
SEM RODIZIOS.

25 R$ 2.430,00
G R SUPRIMENTOS IN-

DUSTRIAIS, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA

2.       

LIXEIRA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPI-
LENO, COR: BRANCO, FORMATO: RETANGULAR, 
DIMENSOES: 57,0 X 37,0 X 34,0-35,0 CM (A X 

L X P), CAPACIDADE: 25 LITROS, PEDAL: PEDAL 
PLASTICO.  SEM RODIZIOS.

25 R$ 1.400,00
G R SUPRIMENTOS IN-

DUSTRIAIS, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA

3.       

LIXEIRA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPI-
LENO, COR: BRANCO, FORMATO: RETANGULAR, 
DIMENSOES: 71,0 X 44,5 X 37,0 CM (A X L X 
P), CAPACIDADE: 50 LITROS, PEDAL: PEDAL 

PLASTICO.SEM RODÍZIOS

100 R$ 9.150,00
G R SUPRIMENTOS IN-

DUSTRIAIS, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA

4.       

LIXEIRA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPI-
LENO, COR: BRANCO, FORMATO: RETANGULAR, 
DIMENSOES: 57,0 X 37,0 X 34,0-35,0 CM (A X 

L X P), CAPACIDADE: 25 LITROS, PEDAL: PEDAL 
PLASTICO. SEM RODIZIOS

150 R$ 7.398,00
G R SUPRIMENTOS IN-

DUSTRIAIS, COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/FHCGV/2020:
R$ 20.378,00 (Vinte mil trezentos e setenta e oito reais).
Belém/PA, 18 de Junho de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 554469
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Dietas Enterais 
para pacientes internados na FHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.

Dieta enteral líquida nutricionalmente completa, 
polimérica, isenta de lactose, sacarose e glúten, hi-

perproteica e hipercalórica (com 1,5Kcal/ml e com no 
mínimo 20% de proteína) sem fi bras, sem arginina 

em sistema fechado, emb. de até 1000ml.

2.760 R$ 72.174,00 SUPPORT PRODUTOS 
NUTRICIONAIS LTDA

2.        

Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa, 
polimérica, normo ou hipercalórica (não maior que 

1.3), hiperproteica (não inferior a 20% de proteína), 
sem fi bra, sem arginina e isenta de lactose, sacarose 

e glúten, em sistema fechado emb. de 1000ml.

360 R$ 15.796,80
NUTRIXX SUPLEMEN-
TOS ALIMENTARES 

LTDA


